



## Esbjerg Park ApS

Stormgade 200  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 35468773

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.05.2021

---

**Palle Storinggaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Esbjerg Park ApS

Stormgade 200

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35468773

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Palle Storinggaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af hotel- og konferencevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for årsrapporten 2020 er et underskud på 105 t.kr., mod et overskud på 930 t.kr. i 2019 årsrapporten. Egenkapitalen udgør herefter 2.847 t.kr.

Som konferencecenter, har det været et yderst vanskeligt år at drive virksomhed i, da vi stort set hele året har været ramt af både nedlukning og alverdens restriktioner. Vi har mistet ca. 50 procent af vores omsætning i 2020, og selv med hjælpepakker har det været meget vanskeligt at få det til at hænge sammen.

Selskabet har gjort brug af hjælpepakkerne, i forhold til at sikre en høj fleksibilitet og mobilitet af medarbejderne, og nedgangen i omsætningen har derfor haft mindre effekt på årets resultat end frygtet

Set i lyset af Covid-19 situationen i DK, anses resultatet i 2020 for at være delvist tilfredsstillende, da selskabet fortsat er i balance.

## Forventet udvikling

Virksomheden starter 2021 med at være 100% lukket frem til den 6. maj 2021 og har pr. 1. maj 2021 indgået en ny lejeaftale med udlejer, hvor værelsesdelen er taget ud af lejemålet.

Årsagen til dette, er at værelsesdelen stod for en større mio. renovering som lejer selv skulle stå for, men med kort løbetid, hvilket ikke gav økonomisk mening for driften.

Virksomheden har derfor ændret strategi og koncept og forventer at 2. halvår af 2021 bliver travlt, men har også øje for at en 3. bølge med Covid-19 kan blive en realitet sidst på året.

Set i lyset af meget uvished og den nye strategi, så forventer vi et 2021 i balance.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter balancedagen forsat påvirket af de skærpede restriktioner som blev indført i medio december 2020 og frem til ca. primo maj 2021.

Baseret på en forventning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2021, og de dertilhørende restriktioner man er pålagt læmpes, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er væsentlige going concern udfordringer. Selskabet har anvendt de af staten vedtagne kompensationspakker mv., som har været med til at styrke selskabets kapitalberedskab, ligesom de har gjort igennem perioder af 2020.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>7.174.430</b>	<b>10.460.608</b>
Personaleomkostninger	3	(6.526.978)	(8.606.035)
Af- og nedskrivninger	4	(686.354)	(632.416)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(38.902)</b>	<b>1.222.157</b>
Andre finansielle indtægter	5	16.179	7.152
Andre finansielle omkostninger	6	(21.642)	(23.590)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(44.365)</b>	<b>1.205.719</b>
Skat af årets resultat	7	(60.924)	(275.754)
<b>Årets resultat</b>		<b>(105.289)</b>	<b>929.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(105.289)	929.965
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(105.289)</b>	<b>929.965</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		615.117	871.199
Indretning af lejede lokaler		1.797.424	1.837.409
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>2.412.541</b>	<b>2.708.608</b>
Andre tilgodehavender		33.941	0
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>33.941</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.446.482</b>	<b>2.708.608</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		464.230	537.482
<b>Varebeholdninger</b>		<b>464.230</b>	<b>537.482</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		182.427	1.488.058
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		353.575	299.141
Andre tilgodehavender		69.623	149.678
Periodeafgrænsningsposter		1.163.545	215.085
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.769.170</b>	<b>2.151.962</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>886.416</b>	<b>559.503</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.124.816</b>	<b>3.253.947</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.571.298</b>	<b>5.962.555</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		2.661.918	2.767.207
<b>Egenkapital</b>		<b>2.741.918</b>	<b>2.847.207</b>
Udskudt skat		216.000	213.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>216.000</b>	<b>213.000</b>
Anden gæld		202.589	57.165
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>202.589</b>	<b>57.165</b>
Bankgæld		0	10.792
Modtagne forudbetalinger fra kunder		231.000	189.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		156.622	614.271
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.493	1.349
Skyldige sambeskatningsbidrag		57.924	252.754
Anden gæld		1.939.752	1.777.017
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.410.791</b>	<b>2.845.183</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.613.380</b>	<b>2.902.348</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.571.298</b>	<b>5.962.555</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.767.207	2.847.207
Årets resultat	0	(105.289)	(105.289)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>2.661.918</b>	<b>2.741.918</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter balancedagen fortsat påvirket af de skærpede restriktioner som blev indført i medio december 2020 og frem til ca. primo maj 2021.

Baseret på en forventning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2021, og de dertilhørende restriktioner man er pålagt læmpes, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er væsentlige going concern udfordringer. Selskabet har anvendt de af staten vedtagne kompensationspakker mv., som har været med til at styrke selskabets kapitalberedskab, ligesom de har gjort igennem perioder af 2020.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 1.150.761 kr. for lønkompensation og 1.508.357 kr. for faste omkostninger.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	5.723.317	7.648.723
Pensioner	594.024	669.527
Andre omkostninger til social sikring	130.135	216.763
Andre personaleomkostninger	79.502	71.022
	<b>6.526.978</b>	<b>8.606.035</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	18

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	686.354	619.775
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	12.641
	<b>686.354</b>	<b>632.416</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.778	5.224
Valutakursreguleringer	1.401	1.778
Øvrige finansielle indtægter	0	150
	<b>16.179</b>	<b>7.152</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4.950
Renteomkostninger i øvrigt	15.432	10.925
Øvrige finansielle omkostninger	6.210	7.715
	<b>21.642</b>	<b>23.590</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	57.924	252.754
Ændring af udskudt skat	3.000	23.000
	<b>60.924</b>	<b>275.754</b>

**8 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	1.953.447	3.159.531
Tilgange	0	390.287
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.953.447</b>	<b>3.549.818</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.082.248)	(1.322.122)
Årets afskrivninger	(256.082)	(430.272)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.338.330)</b>	<b>(1.752.394)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>615.117</b>	<b>1.797.424</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Tilgange	39.000
Afgange	(5.059)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.941</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.941</b>

## 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Anden gæld	202.589
	<b>202.589</b>

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	188.067	69.663

Ikke indregnede forpligtelser vedrører indgåede kontrakter med løbetid i perioden 2021-2022.

Selskabet har derudover indgået en huslejekontrakt, som kan opsiges af lejer med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør ca. 1.400 t.kr.

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Storinggaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i driftsmidler- og inventar, simple fordringer og varelager. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2020 i alt 3.059 t.kr.

Til sikkerhed for huslejekontrakt er der afgivet betalingsgaranti på i alt 350 t.kr.
